
Označení
① Značka pro nasazení (na straně objektivu)
① Značka pro nasazení (na straně fotoaparátu)
③ Páčka pro uvolnění objektivu
④ Pryžový kroužek

Děkujeme za zakoupení výrobku společnosti Canon.
Telekonvertory Canon RF1.4x a RF2x zvětšují ohniskovou vzdálenost 
připevněného objektivu RF 1,4× a 2×.
Když je nasazen telekonvertor RF1.4x, světelnost objektivu se sníží 
o 1 EV. Když je nasazen telekonvertor RF2x, sníží se světelnost o 2 EV. 
V obou případech fotoaparát expozici kompenzuje automaticky.

 Upozornění Podrobné informace o rizicích, která mohou vést 
ke zranění nebo škodám na majetku.

	O  Nenechávejte výrobek na místech vystavených extrémně vysokým 
nebo nízkým teplotám. Produkt může při dotyku způsobit popáleniny 
nebo zranění.

■ Nasazení a sejmutí objektivu
Nejprve nasaďte telekonvertor na objektiv a poté jej připevněte 
k fotoaparátu.
Chcete-li telekonvertor sejmout, postupujte obráceně.
Odpojit telekonvertor z objektivu lze posunutím páčky pro uvolnění 
objektivu a otočením telekonvertoru proti směru hodinových ručiček.

■ Bezpečnostní upozornění
	z  Neponechávejte produkt v nadměrně horkém prostředí, 
například v automobilu na přímém slunci. Vysoké teploty mohou 
způsobit nesprávnou funkci produktu.
	z  K jednomu fotoaparátu nelze připojit více než jeden telekonvertor.
	z  Zadní bajonet na telekonvertoru pro uchycení objektivu je opatřen 
pryžovým kroužkem pro zvýšení odolnosti proti prachu a vodě. 
Tento pryžový kroužek může třením způsobit šmouhy na bajonetu 
pro uchycení objektivu fotoaparátu, avšak tyto šmouhy nemají vliv 
na používání produktu. Pryžové kroužky lze vyměnit v Servisním 
středisku Canon (za poplatek).
	z  Použití telekonvertoru může omezit minimální vzdálenost snímání 
podle technických údajů produktu.

	z Při použití objektivu s telekonvertorem se automatické zaostřování 
zpomalí, aby se zachovala přesnost ovládání automatického zaostřování.

■ Použitelné objektivy RF
RF600mm F11 IS STM
RF800mm F11 IS STM
RF100-500mm F4.5-7.1 L IS USM

■ Technické údaje
Bajonet: Bajonet Canon RF
Konstrukce objektivu:  RF1.4x: 7 prvků ve 4 skupinách 

RF2x: 9 prvků v 5 skupinách
Rozměry (Max. průměr × délka):
  RF1.4x: Přibližně 71,2 prům. × 20,3 mm,  

RF2x: Přibližně 71,2 prům. × 39,3 mm
Hmotnost:  RF1.4x: Přibližně 225 g, 

RF2x: Přibližně 340 g
Pouzdro:  LP811
Přední krytka:  Krytka telekonvertoru RF
Zadní krytka:  Krytka objektivu proti prachu RF
• Uvedený maximální průměr, délka a hmotnost platí pouze pro samotný 

telekonvertor.
• Všechny uvedené údaje byly naměřeny dle standardů společnosti Canon.
• Technické údaje a vzhled produktu podléhají změnám bez upozornění.

CEL-SX9QA2H0

1119Ni © CANON INC. 2019

Telekonvertor
RF1.4x / RF2x
Pokyny

③

③

①

①

②

②
④

④

ČESKY


